PLANILLAS DE DECRETOS POR PROGRAMA PERIODO 2025

Estado de Decretos: Totalmente Tramitado a Noviembre

Moneda Nacional - Miles de Pesos
130301 PROGRAMA: INSTITUTO DE DESARROLLO AGROPECUARIO
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TOTAL INGRESOS

OTROS INGRESOS CORRIENTES
Otros

APORTE FISCAL

Libre

RECUPERACION DE PRESTAMOS
Ingresos por Percibir
TRANSFERENCIAS PARA GASTOS DE CAPITAL
Del Gobierno Central

Gobierno Regional de Antofagasta
Gobierno Regional de Araucania

Gobierno Regional de Los Rios

Subsecretaria de Agricultura - Innovacion y Fortalecimiento
Institucional para la Seguridad Alimentaria - BID

SALDO INICIAL DE CAJA

TOTAL GASTOS

GASTOS EN PERSONAL

BIENES Y SERVICIOS DE CONSUMO
PRESTACIONES DE SEGURIDAD SOCIAL
Prestaciones Sociales del Empleador
TRANSFERENCIAS CORRIENTES

Al Sector Privado

Sistema de Incentivos Ley N° 20.412

A Unidades o Programas del Servicio

IAsesoria Produccion Sustentable de Cultivos Tradicionales
INTEGROS AL FISCO

Otros Integros al Fisco

ADQUISICION DE ACTIVOS NO FINANCIEROS

'Vehiculos

-7.267.205

-7.260.956
-7.260.956

-6.249

-6.249

-6.249

-7.267.205
-1.118.271
-350.657

-67.002

-29.662

-2.229.839

-2.229.839
-2.229.839

-2.229.839

34.734

842.785

842.785
842.785

842.785
997.388
350.657

-505.260
-505.260
-505.260

350.000

350.000
350.000
350.000

350.000

266.146
71.446
71.446

194.700

194.700

266.146
-71.582

337.728
337.728



http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2025/0032_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2025/0069_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2025/0141_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2025/0139_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2025/0515_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2025/0420_TR.pdf

PLANILLAS DE DECRETOS POR PROGRAMA PERIODO 2025

Estado de Decretos: Totalmente Tramitado a Noviembre

Moneda Nacional - Miles de Pesos
130301 PROGRAMA: INSTITUTO DE DESARROLLO AGROPECUARIO

Fecha
Hora

Pagina

1 23/12/2025
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22

Ver Decreto

Ver Decreto

Ver Decreto

Ver Decreto

Ver Decreto

Ver Decreto

Sub 1Ite Asi SubA Denominacion N° 32 N° 69 Ne 141 N° 139 N° 515 N° 420
23-01-2025 | 21-02-2025 | 28-02-2025 | 04-03-2025 | 04-06-2025 | 13-05-2025
04 Mobiliario y Otros -1.824
05 Maquinas y Equipos =782
07 Programas Informaticos -34.734 34.734
33 TRANSFERENCIAS DE CAPITAL -5.731.275 -2.264.573 350.000
01 Al Sector Privado -5.725.026 -2.264.573 350.000
001 Riego -1.752.421 -747.579
002 Programa Desarrollo Inversiones -386.411 350.000
006 Programa de Desarrollo de Accion Local -1.122.150
007 Programa de Desarrollo Territorial Indigena -1.208.138
008 Praderas Suplementarias -291.843
009 Alianzas Productivas -79.902 -520.098
010 Fundacion Promocion y Desarrollo de la Mujer - PRODEMU -75.893
011 Desarrollo Integral de Pequefios Productores Campesinos del Secano -99.524 -590.948
012 Inversiones para Comercializacion -10.772
013 Inversiones Servicios de Asesoria Técnica -319.989 -280.012
014 Inversion Produccion Sustentable de Cultivos Tradicionales -353.622 -125.936
015 Programa de Transicion a la Agricultura Sostenible -24.361
03 A Otras Entidades Publicas -6.249
416 Innovacion y Fortalecimiento Institucional para la Seguridad -6.249
Alimentaria - BID
34 SERVICIO DE LA DEUDA
07 Deuda Flotante



http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2025/0032_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2025/0069_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2025/0141_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2025/0139_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2025/0515_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2025/0420_TR.pdf

PLANILLAS DE DECRETOS POR PROGRAMA PERIODO 2025

Estado de Decretos: Totalmente Tramitado a Noviembre

Moneda Nacional - Miles de Pesos
130301 PROGRAMA: INSTITUTO DE DESARROLLO AGROPECUARIO
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TOTAL INGRESOS

OTROS INGRESOS CORRIENTES
Otros

APORTE FISCAL

Libre

RECUPERACION DE PRESTAMOS
Ingresos por Percibir
TRANSFERENCIAS PARA GASTOS DE CAPITAL
Del Gobierno Central

Gobierno Regional de Antofagasta
Gobierno Regional de Araucania

Gobierno Regional de Los Rios

Subsecretaria de Agricultura - Innovacion y Fortalecimiento
Institucional para la Seguridad Alimentaria - BID

SALDO INICIAL DE CAJA

TOTAL GASTOS

GASTOS EN PERSONAL

BIENES Y SERVICIOS DE CONSUMO
PRESTACIONES DE SEGURIDAD SOCIAL
Prestaciones Sociales del Empleador
TRANSFERENCIAS CORRIENTES

Al Sector Privado

Sistema de Incentivos Ley N° 20.412

A Unidades o Programas del Servicio

IAsesoria Produccion Sustentable de Cultivos Tradicionales
INTEGROS AL FISCO

Otros Integros al Fisco

ADQUISICION DE ACTIVOS NO FINANCIEROS

'Vehiculos

350.000

350.000
350.000

350.000

350.000

11.238.605

2.801.391
2.801.391

8.437.214
11.238.605

5.041.983
5.041.983

100.193

100.193
100.193

100.193
170.386

-70.193

-70.193
-70.193

300.000

300.000
300.000
300.000

300.000

196.800

196.800
196.800

196.800

196.800



http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2025/0512_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2025/0464_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2025/0771_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2025/0802_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2025/0977_TR.pdf

PLANILLAS DE DECRETOS POR PROGRAMA PERIODO 2025

Estado de Decretos: Totalmente Tramitado a Noviembre

Moneda Nacional - Miles de Pesos
130301 PROGRAMA: INSTITUTO DE DESARROLLO AGROPECUARIO

Fecha
Hora

Pagina :4

Ver Decreto

Ver Decreto

Ver Decreto

Ver Decreto

Ver Decreto

Sub 1Ite Asi SubA Denominacion N° 512 N° 464 Ne 771 N° 802 N° 977
02-06-2025 | 19-05-2025 | 17-07-2025 | 06-08-2025 | 29-09-2025
04 Mobiliario y Otros
05 Maquinas y Equipos
07 Programas Informaticos
33 TRANSFERENCIAS DE CAPITAL 350.000 300.000 196.800
01 Al Sector Privado 350.000 300.000 196.800
001 Riego 350.000 300.000
002 Programa Desarrollo Inversiones 196.800
006 Programa de Desarrollo de Accion Local
007 Programa de Desarrollo Territorial Indigena
008 Praderas Suplementarias
009 Alianzas Productivas
010 Fundacion Promocion y Desarrollo de la Mujer - PRODEMU
011 Desarrollo Integral de Pequefios Productores Campesinos del Secano
012 Inversiones para Comercializacion
013 Inversiones Servicios de Asesoria Técnica
014 Inversion Produccion Sustentable de Cultivos Tradicionales
015 Programa de Transicion a la Agricultura Sostenible
03 A Otras Entidades Publicas
416 Innovacion y Fortalecimiento Institucional para la Seguridad
Alimentaria - BID
34 SERVICIO DE LA DEUDA 6.196.622
07 Deuda Flotante 6.196.622
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http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2025/0512_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2025/0464_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2025/0771_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2025/0802_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2025/0977_TR.pdf
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