

PLANILLAS DE DECRETOS POR PROGRAMA PERIODO 2025

Estado de Decretos: Totalmente Tramitado a Noviembre

Moneda Nacional - Miles de Pesos

130301 PROGRAMA: INSTITUTO DE DESARROLLO AGROPECUARIO

Fecha : 23/12/2025

Hora : 23:06:57

Página : 1

Sub	Ite	Asi	SubA	Denominación	<u>Ver Decreto</u>	<u>Ver Decreto</u>	<u>Ver Decreto</u>	<u>Ver Decreto</u>	<u>Ver Decreto</u>	<u>Ver Decreto</u>
					Nº 32 23-01-2025	Nº 69 21-02-2025	Nº 141 28-02-2025	Nº 139 04-03-2025	Nº 515 04-06-2025	Nº 420 13-05-2025
				TOTAL INGRESOS	-7.267.205		-2.229.839	842.785	350.000	266.146
08				OTROS INGRESOS CORRIENTES						71.446
	99			Otros						71.446
09				APORTE FISCAL	-7.260.956		-2.229.839	842.785		194.700
	01			Libre	-7.260.956		-2.229.839	842.785		194.700
12				RECUPERACIÓN DE PRÉSTAMOS						
	10			Ingresos por Percibir						
13				TRANSFERENCIAS PARA GASTOS DE CAPITAL	-6.249				350.000	
	02			Del Gobierno Central	-6.249				350.000	
	005			Gobierno Regional de Antofagasta					350.000	
	012			Gobierno Regional de Araucanía						
	014			Gobierno Regional de Los Ríos						
	030			Subsecretaría de Agricultura - Innovación y Fortalecimiento Institucional para la Seguridad Alimentaria - BID	-6.249					
15				SALDO INICIAL DE CAJA						
				TOTAL GASTOS	-7.267.205		-2.229.839	842.785	350.000	266.146
21				GASTOS EN PERSONAL	-1.118.271				997.388	-71.582
22				BIENES Y SERVICIOS DE CONSUMO	-350.657				350.657	
23				PRESTACIONES DE SEGURIDAD SOCIAL						337.728
	03			Prestaciones Sociales del Empleador						337.728
24				TRANSFERENCIAS CORRIENTES					-505.260	
	01			Al Sector Privado					-505.260	
	389			Sistema de Incentivos Ley N° 20.412					-505.260	
	09			A Unidades o Programas del Servicio						
	422			Asesoría Producción Sustentable de Cultivos Tradicionales						
25				INTEGROS AL FISCO						
	99			Otros Integros al Fisco						
29				ADQUISICIÓN DE ACTIVOS NO FINANCIEROS	-67.002			34.734		
	03			Vehículos	-29.662					

PLANILLAS DE DECRETOS POR PROGRAMA PERIODO 2025

Estado de Decretos: Totalmente Tramitado a Noviembre

Moneda Nacional - Miles de Pesos

130301 PROGRAMA: INSTITUTO DE DESARROLLO AGROPECUARIO

Fecha : 23/12/2025

Hora : 23:06:57

Página : 2

Sub	Ite	Asi	SubA	Denominación	Ver Decreto Nº 32 23-01-2025	Ver Decreto Nº 69 21-02-2025	Ver Decreto Nº 141 28-02-2025	Ver Decreto Nº 139 04-03-2025	Ver Decreto Nº 515 04-06-2025	Ver Decreto Nº 420 13-05-2025
33	04			Mobiliario y Otros	-1.824					
	05			Máquinas y Equipos	-782					
	07			Programas Informáticos	-34.734		34.734			
				TRANSFERENCIAS DE CAPITAL	-5.731.275		-2.264.573		350.000	
	01			Al Sector Privado	-5.725.026		-2.264.573		350.000	
	001			Riego	-1.752.421		-747.579			
	002			Programa Desarrollo Inversiones	-386.411				350.000	
	006			Programa de Desarrollo de Acción Local	-1.122.150					
	007			Programa de Desarrollo Territorial Indígena	-1.208.138					
	008			Praderas Suplementarias	-291.843					
	009			Alianzas Productivas	-79.902		-520.098			
	010			Fundación Promoción y Desarrollo de la Mujer - PRODEMU	-75.893					
	011			Desarrollo Integral de Pequeños Productores Campesinos del Secano	-99.524		-590.948			
	012			Inversiones para Comercialización	-10.772					
03	013			Inversiones Servicios de Asesoría Técnica	-319.989		-280.012			
	014			Inversión Producción Sustentable de Cultivos Tradicionales	-353.622		-125.936			
	015			Programa de Transición a la Agricultura Sostenible	-24.361					
	03			A Otras Entidades Públicas	-6.249					
	416			Innovación y Fortalecimiento Institucional para la Seguridad Alimentaria - BID	-6.249					
34				SERVICIO DE LA DEUDA						
	07			Deuda Flotante						

PLANILLAS DE DECRETOS POR PROGRAMA PERIODO 2025

Estado de Decretos: Totalmente Tramitado a Noviembre

Moneda Nacional - Miles de Pesos

130301 PROGRAMA: INSTITUTO DE DESARROLLO AGROPECUARIO

Fecha : 23/12/2025

Hora : 23:06:57

Página : 3

Sub	Ite	Asi	SubA	Denominación	<u>Ver Decreto</u>				
					Nº 512 02-06-2025	Nº 464 19-05-2025	Nº 771 17-07-2025	Nº 802 06-08-2025	Nº 977 29-09-2025
				TOTAL INGRESOS	350.000	11.238.605	100.193	300.000	196.800
08				OTROS INGRESOS CORRIENTES					
	99			Otros					
09				APORTE FISCAL			100.193		
	01			Libre			100.193		
12				RECUPERACIÓN DE PRÉSTAMOS		2.801.391			
	10			Ingresos por Percibir		2.801.391			
13				TRANSFERENCIAS PARA GASTOS DE CAPITAL	350.000			300.000	196.800
	02			Del Gobierno Central	350.000			300.000	196.800
	005			Gobierno Regional de Antofagasta				300.000	
	012			Gobierno Regional de Araucanía					196.800
	014			Gobierno Regional de Los Ríos	350.000				
	030			Subsecretaría de Agricultura - Innovación y Fortalecimiento Institucional para la Seguridad Alimentaria - BID					
15				SALDO INICIAL DE CAJA		8.437.214			
				TOTAL GASTOS	350.000	11.238.605	100.193	300.000	196.800
21				GASTOS EN PERSONAL			170.386		
22				BIENES Y SERVICIOS DE CONSUMO					
23				PRESTACIONES DE SEGURIDAD SOCIAL					
	03			Prestaciones Sociales del Empleador					
24				TRANSFERENCIAS CORRIENTES			-70.193		
	01			Al Sector Privado					
	389			Sistema de Incentivos Ley N° 20.412					
	09			A Unidades o Programas del Servicio			-70.193		
	422			Asesoría Producción Sustentable de Cultivos Tradicionales			-70.193		
25				INTEGROS AL FISCO		5.041.983			
	99			Otros Integros al Fisco		5.041.983			
29				ADQUISICIÓN DE ACTIVOS NO FINANCIEROS					
	03			Vehículos					

PLANILLAS DE DECRETOS POR PROGRAMA PERIODO 2025

Estado de Decretos: Totalmente Tramitado a Noviembre

Moneda Nacional - Miles de Pesos

130301 PROGRAMA: INSTITUTO DE DESARROLLO AGROPECUARIO

Fecha : 23/12/2025

Hora : 23:06:57

Página : 4

Sub	Ite	Asi	SubA	Denominación	Ver Decreto Nº 512 02-06-2025	Ver Decreto Nº 464 19-05-2025	Ver Decreto Nº 771 17-07-2025	Ver Decreto Nº 802 06-08-2025	Ver Decreto Nº 977 29-09-2025
33	04			Mobiliario y Otros					
	05			Máquinas y Equipos					
	07			Programas Informáticos					
				TRANSFERENCIAS DE CAPITAL	350.000			300.000	196.800
	01			Al Sector Privado	350.000			300.000	196.800
	001			Riego	350.000			300.000	196.800
	002			Programa Desarrollo Inversiones					
	006			Programa de Desarrollo de Acción Local					
	007			Programa de Desarrollo Territorial Indígena					
	008			Praderas Suplementarias					
	009			Alianzas Productivas					
	010			Fundación Promoción y Desarrollo de la Mujer - PRODEMU					
	011			Desarrollo Integral de Pequeños Productores Campesinos del Secano					
	012			Inversiones para Comercialización					
	013			Inversiones Servicios de Asesoría Técnica					
03	014			Inversión Producción Sustentable de Cultivos Tradicionales					
	015			Programa de Transición a la Agricultura Sostenible					
				A Otras Entidades Públicas					
	416			Innovación y Fortalecimiento Institucional para la Seguridad Alimentaria - BID					
34				SERVICIO DE LA DEUDA		6.196.622			
	07			Deuda Flotante		6.196.622			